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Jedním z nejvýznamnějších plánů k realizaci v letošním 
roce je výstavba vybraných sportovních a volnočaso-
vých prvků v lokalitě u konečné trolejbusů. Cílem areá-
lu je nabídka co nejširšího spektra takových aktivit ne-
jen pro děti a mládež, ale také pro rodiče.

Základ a  investičně nejnáročnější část areálu budou 
tvořit dva prvky, a to mini skatepark a pumptrack.  

Železobetonový skatepark je  navržen tak, aby obsaho-
val základní překážky, jako jsou BANK, FUNBOX, RAIL 
RADIUS a další. Možné využití bude nejen pro skate-
boardy, ale rovněž pro koloběžky.

Pumptrack je vlastně takový uzavřený okruh s terénními 
nerovnostmi, které umožňují jízdu bez šlapání. Je konci-
pován tak, aby byl dostupný i menším dětem. Jezdit se 
na něm dá nejen na kole, ale třeba i na skateboardu, in-
line bruslích či odrážedlech.

Celá areál by pak měl být doplněn také dalšími atraktivní-
mi prvky, jako jsou třeba svahová klouzačka, nějaký pro-
lézací prvek, houpačky, popř. další. Počítáme také s  la-
vičkami a  podobným  mobiliářem. 

V případě, že nám to fi nance dovolí, uvažujeme také 
o výstavbě workoutového hřiště. Pokud byste měli ná-
pad, čím ještě volnočasový areál obohatit, jsme otevře-
ni vašim návrhům.

Pevně věříme, že se nám náš záměr vydaří a  vznikne 
další pěkné místo pro relax v Michálkovicích. Význam-
né prvky by, pokud se nic nepokazí, měly být nejpozději 
v létě otevřené. Uvažujeme o tom, že chodníčky, výsad-
bu a další drobné prvky bychom realizovali až násled-
ně, jakmile budou uživateli vyšlapány přirozené cestičky.

Pro fi nancování akce jsme získa-
li účelovou dotaci ve výši 

1,8 mil. Kč z  města. Zby-
tek zaplatí městský obvod 

z  vlastních prostřed-
ků. Celkové předpo-
kládané náklady činí 
3,7 mil. Kč.   

Skatepark a pumptrack vytvoří základ 

nového sportovně-volnočasového areálu
MARTIN JUROŠKA, VLADIMÍR KOZEL
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V dotačním programu čeká na rozdělení 

260 tisíc Kč
MARTIN JUROŠKA | starosta

Zastupitelstvo městského obvodu schválilo dotační program na rok 
2021. Jeho účelem je snaha pomoci organizátorům kulturních, spor-
tovních či volnočasových akcí v městském obvodu Michálkovice čás-
tečně pokrýt fi nanční výlohy, které jsou s těmito akcemi spojeny. My-
slíme také na organizace, které celoročně zajišťují volnočasové vyžití 
našich dětí.

Celkově na tento účel schválilo zastupitelstvo balíček ve výši 
260 tis. Kč s tím, že organizátoři akcí mohou žádat nejvýše o 20 tis. 
Kč. Organizace zajišťující celoroční volnočasové vyžití dětí pak mo-
hou žádat nejvýše o 45 tis. Kč.

Lhůta pro podávání žádostí dotace je stanovena v  souladu se zá-
konem o rozpočtových pravidlech na období od 20. ledna 2021 do 
12. února 2021 a o rozdělení dotací pak bude michálkovické zastupi-
telstvo rozhodovat v únoru nebo březnu příštího roku. Již nyní nalez-
nou žadatelé na internetových stránkách městského obvodu formu-
láře pro podání žádostí o dotaci a mohou tak v klidu na své žádosti 
pracovat.

Věříme, že letošní rok bude pořadatelům akcí více nakloněn než ten 
minulý. Jsme rádi, že jim můžeme alespoň trochu pomoci a že i díky 
skromnému přispění našeho dotačního programu se počet akcí v Mi-
chálkovicích postupně rozšiřuje.

DOTACE

Lhůta pro podávání žádostí: 

20. 1. 2021 – 12. 2. 2021

Kontaktní osoba: J. V. Jakubcová

tel. 599 415 116,

jvalderjakubcova@michalkovice.os-
trava.cz

https://michalkovice.ostrava.cz/cs/
obcan/ucelove-dotace-a-granty/do-
tace-na-rok-2021 

Zastupitelstvo na svém prosincovém 
zasedání schválilo rozpočet Michál-
kovic na letošní rok. Při jeho sesta-
vování se vedení Michálkovic muselo 
vypořádat s poklesem hlavní polož-
ky příjmů, kterou je neúčelová do-
tace z  rozpočtu statutárního měs-
ta Ostravy. Tato dotace je hlavním 
zdrojem rozpočtů městských obvo-
dů a vyjadřuje jejich podíl na sdíle-
ných daních, které získává město ze 
státního rozpočtu v  rámci tzv. roz-
počtového určení daní.

V letošním roce je nám schválena 
neúčelová dotace v celkové výši té-
měř 18,3 mil. Kč, přičemž 14,6 mil. Kč 
z  toho je neinvestiční část dotace 

a zbytek pak její investiční část. Jen 
pro srovnání v  roce 2019 činila cel-
ková neinvestiční dotace 19,6 mil. Kč 
a v roce 2020 pak 20,9 mil. Kč.  

Pro letošní rok tak došlo k poklesu 
o cca 2,7 mil. Kč oproti loňsku. Dů-
vod je jednoduchý, předpokládané 

snížení daní z  důvodu ekonomické 
recese.

Přes uvedený pokles této základ-
ní příjmové položky byl celkový ob-
jem rozpočtu udržen na obdobných 
úrovních jako v předchozích letech, 
a  to díky třem faktorům. Tím prv-
ním je převod významné části loň-
ské neúčelové investiční dotace do 
letošního rozpočtu. Investice, kte-
ré jsme měli plánovány v  loňském 
roce, nebyly z  objektivních důvodů 
realizovány a  budou realizovány až 
letos. Druhým faktorem je zapoje-
ní části úspor městského obvodu ve 
výši 4,4 mil. Kč do letošního rozpoč-
tu. V neposlední řadě pomohla také 

Schválen rozpočet v celkovém objemu 

téměř 38 mil. Kč
MARTIN JUROŠKA | starosta



3

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

účelová dotace města na vybudová-
ní sportovně-volnočasového areálu 
v objemu přes 1,8 mil. Kč.

Rozpočet je tedy schválen v  ob-
dobných úrovních jako v  minulých 
letech a  zatím se zdá, že budeme 
moci  realizovat všechny akce v ob-
lasti veřejných služeb, oprav a  udr-
žování majetku i  v  oblasti investic. 
Přesto budeme muset být alespoň 
v první polovině roku velmi obezřet-
ní. Důvodem je nejen nejasný vývoj 
ekonomiky, ale také schválený da-
ňový balíček, který připraví města 
a  obce o  další nikoliv nevýznamné 
prostředky. V případě Ostravy různé 
modely hovoří o dopadu ve výši 600 
mil. Kč až 1,2 miliardy Kč.

Takový propad příjmů by bezesporu 
kormě jiného vyvolal diskuzi o dělbě 
fi nancí mezi město a městské obvo-
dy. A v daném okamžiku nelze před-
povídat, jak celá věc dopadne.

Pojďme se však raději podívat na vý-
dajovou stránku rozpočtu. Z celko-
vých výdajů 37,9 mil. Kč připadá na 
běžné výdaje částka 28,6 mil. Kč. 
Zbývajících 9,3 mil. Kč pak činí vý-
daje kapitálové, tedy investice.

Kapitálové výdaje se skládají ze tří 
částí. První část je určena na pro-
jektovou přípravu, kdy hlavní polož-
kou je příprava projektu na bytový 
dům pro seniory za téměř 1,3 mil. Kč. 
Druhá část prostředků je plánována 
na výkup důležitých pozemků, kdy 
je dohoda s  městem, že v  případě 
koupě těchto nemovitostí se bude 
městský obvod podílet úhradou po-
loviny kupní ceny.

Poslední část investic jsou již samot-
né investice do vybudování nových 
věcí či oprav stávajícího majetku. Fi-
nanční prostředky ve výši 3,6  mil. 
Kč jsou plánovány na sportovně-
-volnočasový areál, který vznikne 
za konečnou trolejbusů. Další 3 mi-
liony Kč jsou pak připraveny na mo-
dernizaci michálkovického kulturní-
ho domu.

V rámci běžných výdajů jsou nejvý-
znamnějšími skupinami výdajů ná-
klady na veřejnou správu (6,9 mil. 
Kč, školství (3,4 mil. Kč), údržbu 
veřejných prostranství (3,1 mil. Kč) 
a bytové hospodářství (2,7 mil. Kč).

V oblasti školství jsme rádi, že jsme 
mohli ponechat našim školám ales-

poň část příspěvku do jejich investič-
ního fondu. Příspěvek totiž mj. slouží 
k tomu, aby si školy šetřily prostřed-
ky pro případ nutných oprav a inves-
tic v budoucnu a mnohé obce z dů-
vodu poklesu plánovaných příjmů 
tento příspěvek svým školám v příš-
tím roce poskytovat vůbec nebudou.

V oblasti bytového hospodářství 
pak máme započítány zatím zejmé-
na střední a drobné opravy a vylep-
šení bytového fondu. Rádi bychom 
však následně zapojili prostředky 
z   výsledku hospodaření roku 2020 
a  provedli i  některou z  významněj-
ších oprav či investic, které máme 
v seznamu plánovaných investičních 
akcí.

Požádali jsem rovněž o  transfer na 
opravu některých komunikací. Zatím 
nám nebylo vyhověno a  šance asi 
vzhledem k situaci není veliká, avšak 
máme přichystány i  prostředky na 
případné dofi nancování této akce.

Vše závisí nejen na výsledku hospo-
daření, ale rovněž na vývoji ekono-
mické situace a vývoji daňových pří-
jmů města.

Milou novinkou, o  které 
jsme vás informovali už 
v předchozím vydání 
zpravodaje, byla jistě 
nová vánoční výzdoba. 
Ta se totiž letos 
mimořádně vydařila, 
o čemž svědčí i velké 
množství kladných 
reakcí našich občanů, 
které k nám dorazily.  
Osvětlenou ohrádku 
s vánočním stromem 
a ozdobnými koulemi 
doplnily vkusné světelné 
dekorace na sloupech 
v okolí. Také příští rok se 
i přes fi nanční náročnost 
pokusíme zachovat 
výzdobu minimálně ve 
stejném rozsahu.

Vladimír Kozel
místostarosta
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Podoba tradiční Tříkrálové sbírky bude zcela jistě na počátku roku 2021 
ovlivněna omezeními v  souvislosti s  epidemickou situací. Přání štěstí, 
zdraví a pokoje do nového roku lidem do domácností v Ostravě a okolí 
však tři králové přesto chtějí přinést, bude-li to jen trochu možné. Koleda 
proběhne v termínu 1.–24. ledna 2021 a přispět do sbírky bude možné 
buď do zapečetěné pokladničky (umístěna na úřadu městského obvodu 
Michálkovice), nebo do „on-line pokladničky“ přímo na sbírkové kon-
to. Věříme, že budou královské družiny za dodržení hygienických opat-
ření přijímány vstřícně, přestože současná atmosféra tomu příliš nepřeje. 

Podstatou Tříkrálové sbírky však zůstává mezilidská vzájemnost, solida-
rita, pomoc potřebným lidem a předání Božího požehnání do domác-
ností. Jednadvacátý ročník sbírky pořádaný Charitou Česká republika 
bude jiný než v minulosti. 

Pokud nebude možné vaše osobní setkání s třemi králi, záměry Charity 
Ostrava a Charity sv. Alexandra na pomoc lidem v nouzi můžete podpo-
řit i příspěvkem na sbírkové konto č. ú.: 66008822/0800 u České spo-
řitelny s variabilním symbolem: 77708013. Dar můžete poslat i pomocí 
QR kódu z mobilního bankovnictví. Více o Tříkrálové sbírce 2021 v Ost-
ravě a okolí, její organizaci a využití naleznete na webových stránkách: 
www.ostrava.charita.cz

1. – 24. ledna 2021
 Příspěvkem podpoříte projekty  

Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra:  
Mobilní hospic a ošetřovatelská služba sv. Kryštofa, Šatník Charity Ostrava,  

Vybavení bytů sociální rehabilitace Charitního střediska sv. Lucie, Obnova kuchyně v domově 
pro seniory sv. Václava, Zkvalitnění zázemí Hospice sv. Lukáše, Vybavení chráněných dílen 

pro osoby se zdravotním postižením, Plynofikace a rekonstrukce kotelny
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Městské zastupitelstvo schválilo v závěru roku změnu vyhlášky o místním poplatku za komunální odpad. Pod-
statná informace pro občany je, že výše poplatku se nemění. Poplatek tedy zůstává ve výši 498 Kč za občana.

Připomeňme, že splatnost poplatku je do 30. 6. 2021. Pokud však chcete zaplatit dříve, je to možné již od dru-
hé poloviny ledna. Pro úhradu lze využít hned několika způsobů (viz box).

Poplatek přitom nemusí být uhrazen najednou, ale lze jej platit i na splátky, a to bez schváleného splátkového 
kalendáře. Podmínkou je, aby byla do 30. 6. 2021 uhrazena celá výše poplatku. Pak již je nutno o splátkový ka-
lendář požádat, přičemž vyřízení žádosti je zpoplatněno částkou 400 Kč.

Vzhledem k tomu, že město již mnoho let nerozesílá složenky, stává se, že občané tento poplatek opomenou, 
a stávají se tak nechtěně dlužníky města. Stačí přitom zvolit vhodný způsob registrace a můžete zařadit po-
platek na své SIPO nebo si nechat zasílat potřebné údaje a připomenutí platby poplatku mailem.

Místní poplatek za odpad zůstává 498 Kč
MARTIN JUROŠKA | starosta

Jak uhradit poplatek za komunální odpad

Platba QR kódem

V e-mailech zasílaných občanům, kteří sdělili své e-mailové adresy, je uveden QR kód. Tento kód 
lze načíst pomocí chytrého telefonu, ve kterém je nainstalovaná bankovní aplikace, a platební pří-
kaz se v aplikaci automaticky vyplní správnými údaji. E-mail je možné sdělit na komunalniodpad@
ostrava.cz.

Platební portál města

Platba prostřednictvím platového portálu lze uhradit platební kartou nebo platebním tlačítkem 
prostřednictvím platební brány PayU.
https://platebniportal.ostrava.cz

Platba SIPEM

Pokud nemáte platbu do SIPA navedenou, stačí do 15. 5. sdělit spojovací číslo SIPA na e-mailovou 
adresu komunalniodpad@ostrava.cz.

Bankovní převod

Číslo bankovního účtu:        30015-1649297309/0800
Variabilní symbol, případně specifi cký symbol je vygenerován po zadání rodného čísla 
na stránkách města. https://esmo.ostrava.cz/cs/uzivatelska-sekce/informace-o-platbe-
-poplatku-za-komunalni-odpad/informace-o-platbe-poplatku-za-komunalni-odpad#-
communalWasteForm

Složenka

Město složenky nezasílá, lze si je vyzvednout na kterékoliv poště a je nutno znát:
Číslo bankovního účtu:        30015-1649297309/0800
a variabilní symbol, případně specifi cký symbol, které získáte na odkaze po zadání rodného čís-
la. https://esmo.ostrava.cz/cs/uzivatelska-sekce/informace-o-platbe-poplatku-za-komunalni-od-
pad/informace-o-platbe-poplatku-za-komunalni-odpad#communalWasteForm

Platba hotovostí nebo kartou na pokladně magistrátu

Poplatek za komunální odpad lze hradit v pokladně Magistrátu města Ostravy, budova Nové radni-
ce, Prokešovo nám. 8, Moravská Ostrava, 1. poschodí, dv. č. 101 (platba je možná v hotovosti i pla-
tební kartou).
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Ani letos nebyli žáci Základní školy Ostrava-Michálko-
vice ochuzeni o mikulášskou nadílku, která sice nepro-
bíhala v duchu let minulých, kdy program připravily 
pro ostatní třídy deváté ročníky, ale i drobná pozor-
nost v podobě „obřího lízátka“ předaného paní ředi-
telkou a panem zástupcem dokázala na jejich tvářích 
vykouzlit úsměv. Rozdávání sladkostí probíhalo kvů-
li střídavé výuce na druhém stupni ve dvou dnech – 
žáci, kteří měli prezenční výuku, si mohli „ukrytá lízát-
ka“ rozbalit a sníst již 4. 12., ostatní pak v pondělí 7. 12. 
Všichni doufáme, že příští rok si užijeme svátek svaté-
ho Mikuláše v plné parádě.  
 

Zhodnocení distanční výuky

Od 14. října 2020, kdy v letošním roce došlo k opětov-
nému uzavření škol, probíhala výuka distančním způ-
sobem, především kombinací synchronního a  asyn-
chronního vyučování. Naštěstí jsme byli všichni na 
tuto eventualitu připravováni od začátku školního 
roku. Žáci absolvovali opět školení, jak se připojovat 
do online hodin prostřednictvím Meetu, jak si oproti 
jarnímu uzavření škol vyhledávat učivo, vypracovávat 
a odevzdávat úkoly, testy v Google Classroom (učeb-
ně), pedagogové si prošli osmihodinovým školením, 
během něhož se naučili využívat veškeré možnosti, 
které jim dané aplikace nabízejí, efektivně s nimi pra-
covat, a tak zpestřit synchronní i asynchronní výuku. 
Jediný klad, který spatřuji v distanční výuce, je sku-
tečnost, že nejen žáci, ale i učitelé byli nuceni praco-
vat s novými technologiemi, rozšířit si obzory. Někte-
ří žáci se navíc naučili rozložit si práci, naplánovat si 
„vlastní školní rozvrh“, dodržovat termíny. K záporným 
stránkám této výuky patří absence osobních kontak-
tů, sociálních interakcí typických pro školní prostředí 
(sdružování se, vzájemná pomoc, solidarita, skupino-
vé práce, prezentace výtvorů, soutěživost), ztráta ná-
vyků spjatých se školou (především u prvňáčků, pro 

které se návrat do škol rovnal jejich prvnímu usednu-
tí do školních lavic), dodržování, respektování řádu, 
slabší žáci se museli spolehnout sami na sebe či na 
rodiče. 
Často se musely řešit problémy s  připojením, s  vý-
padky u  aplikací, přetížením sítě. Bez pomoci rodi-
čů by se distanční výuka hlavně na prvním stupni těž-
ko realizovala. Rodiče se starali o technickou stránku, 
mnohdy museli za vyučující suplovat, neboť dítě se 
nemohlo najednou obrátit na učitele, že mu např. uká-
že, kde teď čtou, když se v textu ztratí, že mu dosta-
tečně vysvětlí probíranou látku, že proloží výuku růz-
nými relaxačními cviky, aby to nebylo jen hodinové 
sezení u monitoru. 
I když se škola snažila vyjít dětem bez připojení ma-
ximálně vstříc tím, že se jim materiály tiskly a ony si 
je vyzvedávaly na vrátnici, kde pro ně byly připrave-
ny krabice, do nichž pak vkládaly vypracované úkoly, 
jež byly následně skenovány a odesílány vyučujícím 
ke kontrole, stále byly ochuzeny o ten jediný kontakt 
s kantory a spolužáky v online prostředí. Dalším ne-
gativem je fakt, že výuka mimo školu po tak dlouhou 
dobu poukázala u většiny žáků na hluboké nedostat-
ky ve vědomostech, znalostech, také nechuť na sobě 
pracovat, vzdělávat se, snažit se uspět. 
Ani střídavá výuka není vhodným dlouhodobým ře-
šením, spíše naopak. Myslím si, že nejen pro vyučují-
cí, ale i pro žáky je v mnohém náročnější než distanční 
výuka – zorientovat se v prezenčním a online rozvrhu 
hodin, skloubit práci, úkoly zadané ve škole, v učeb-
ně. Bohužel není čas neustále se vracet k látce, která 
se probrala během synchronní a asynchronní výuky. 
Doufám, že můžu za všechny zúčastněné (rodiče, 
žáky, pedagogy, vedení) závěrem říct, že nám ne-
zbývá než věřit, že jednou tato nelehká situace musí 
skončit a vše se vrátí brzy do normálního běhu.

Mikuláš ve škole
PETRA HOCHMANOVÁ
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Mnoho dobrých jídel se neobejde bez tuku. Máme rádi jídla smažená i pečená. Po jejich konzumaci ovšem nezůstá-
vá jen labužnické uspokojení, ale také použitý a nevábně vypadající a zapáchající tuk. Ze všech těch krásně nažlout-
lých olejů či bělavých sádel se stane břečka a my musíme řešit, co s ní.

To nejhorší, co se dá s použitým kuchyňským 
tukem udělat, je vylít ho do odpadu. Tuk to-
tiž působí velké škody ve vašich odpadních 
trubkách a následně i na veřejné kanalizaci.

Doma se to dá občas vyřešit prošťouchnutím 
zvonem, popř. drastickou chemickou šokovou 
terapií, kterou se však do kanalizace dostávají 
agresivní chemické látky. Krom toho tuky se 
samozřejmě usazují nejen v našich potrubích, 
ale také v kanalizačních potrubích. Na tuky se 
snadno nalepí další nečistoty a odpady, a tak 
se postupně potrubí ucpává.

Zbytky tuků, které doputují až k čističce od-
padních vod, pak poškozují mechanické zaří-
zení čističek, ovlivňují i  složení bakterií, kte-
ré se používají k čištění vody. To v konečném 
důsledku může snížit kvalitu vyčištěné vody 
a samozřejmě zvyšuje náklady na provoz čis-
tiček.

Na uvedené škody myslí i zákon o odpadech, 
který dává obcím povinnost umožnit oddě-
lený sběr použitého jedlého oleje a tuku. Do-
sud to bylo možné ve sběrných dvorech OZO. 
Nově přibývá i  možnost využít popelnic či 
kontejnerů umístěných na některých stanovi-
štích pro tříděný odpad.

Tyto kontejnery byly zatím rozmístěny na 
čtyřech místech a  po vyhodnocení zkuše-
ností bude možné změnit rozmístění či po-
čty kontejnerů. Nyní tedy stačí po kuchyň-
ské přípravě nechat tuk vychladnout, přelít 
do PET láhve a příležitostně si pak jednou za 
čas udělat procházku a odnést PETKY do nej-
bližší popelnice. Prospějeme tím nejen našim 
odpadům a kanalizační síti. Použitý tuk se to-
tiž stává surovinou pro další výrobu a snižu-
je se potřeba pěstování olejnin pro průmys-
lové účely.  

Využijte kontejnery na jedlý olej a tuk
MARTIN JUROŠKA | starosta

Mapa umístění sběrných nádob
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Uzávěrka příštího čísla: 

29. ledna 2021

www.facebook.com
/ostrava.Michálkovice

Pro potřeby volnočasového klubu pro děti a mládež 
byl z  fi nančního daru oddílu Dráčata pořízen nový 
šicí stroj. Oddíl daroval městskému obvodu výnos ze 
SWAPu, který byl zorganizován v  kulturním domě 
v Michálkovicích. 

Moc děkujeme!!!

VZPOMÍNÁME

POZVÁNKA DO REUSE 

CENTRA OZO OSTRAVA
Dárek, jehož zakoupením předejdete vzniku odpadu 
a navíc přispějete do veřejné sbírky na výsadbu zeleně 
v Ostravě, pořídíte v Reuse centru Ostrava. 

Zde najdete věci s příběhem, které už svým původním 
majitelům dosloužily, ale stále mohou přinést radost 
a užitek jiným lidem – hračky, knihy, sportovní potřeby, 
nábytek, nádobí i rozmanité předměty do domácnosti.

O reuse centrum, které společnost OZO Ostrava otevře-
la v září 2020 ve Slovenské ulici v Ostravě-Přívozu, je ob-
rovský zájem. Jen v prvním měsíci provozu putovalo na 
podporu ostravské zeleně přes 120 tisíc korun! Vybere si 
tu opravdu každý.

Reuse centrum Ostrava je otevřeno od úterý do soboty. 
Více na reuse.ozoostrava.cz.

Foto: Jiří Zerzoň

Těžké bylo se s Tebou rozloučit, 
ještě těžší je bez Tebe žít. 

Dne 25. ledna 2021 by se dožila 
78 let zdravotní sestřička, paní 

JANA PYKOVÁ 
ze Slezské Ostravy.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte si, 
prosím, s námi. Syn Petr, snacha 
Simona, vnuci Ondřej a Kryštof.


